
Страна 1 од 13

ВОЈНА ПОШТА Чувати: до 2026. године
Бр. 2084 Функција 30 редни број 51

број 4841-5 Датум: 26.06.2020. године.
29.06.2020. године Обрађивач: пр М. Попов

БЕОГРАД

На основу члана 39. Закона о јавним набавкама (Службени гласник РС број 124/2012,
14/15, 68/15), достављамо вам

ПОЗИВ ЗА ДОСТАВЉАЊЕ ПОНУДА
у поступку јавне набавке мале вредности бр. 1.1.93-235-111/2020

1. Назив и адреса наручиоца: ВОЈНА ПОШТА 2084 БЕОГРАД, улица Ослобођења број
30 Раковица, 11090 Београд.

2. Спецификација: Специфична мазива и течности неопходна за одржавање НВО,
према Прегледу потребних добара - Прилог (у прилогу уз овај позив).

3. Рок испоруке ће бити одређен у складу са понуђеним роком испоруке економски
најповољнијег понуђача и рачуна се од тренутка пријема наруџбенице.

4. Гаранција за понуђена добра ће бити одређена у складу са понуђеном гаранцијом
економски  најповољнијег понуђача.

5. Начин достављања понуде и рок за достављање понуде:
Добављачи требају да доставе понуду у писаном облику и на оригиналном обрасцу
понуде – Образац понуде са Прилогом бр. 1 који се налази у прилогу овог позива.

Уз Образац понуде са Прилогом бр. 1, потребно је доставити попуњене обрасце:
Прилог бр. 3 - Изјава о испуњавању услова из члана 75 ЗЈН
Прилог бр. 4 - Подаци о понуђачу
Прилог бр. 5 - Изјава о независној понуди

Уколико је предузеће понуђач регистрован понуђач и уписан у регистар понуђача
овлашћено лице предузећа дужно је да наведе на којој интернет страници се подаци
могу проверити и у том случају није дужно да приликом подношења понуде доказује
испуњеност обавезних услова – члан 78 став 5 ЗЈН.

Упутство понуђачу за састављање и подношење понуде:

Понуда се подноси лично или путем поште у затвореној коверти, овереној печатом
Добављача, тако да се при отварању може проверити да ли је затворена онако како је
предата.

Понуда се подноси на адресу: ВП 2084 Београд, улица Ослобођења број 30 Раковица,
Београд.

На коверти или кутији мора бити наведено:
ПОНУДА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ БРОЈ 1.1.93-235-111/2020 -

НЕ ОТВАРАТИ



Страна 2 од 13

На полеђини коверте или кутије мора да се наведе тачан назив и адреса Добављача,
број телефона и име и презиме особе за контакт.

Рок за подношење понуда је до 10.00 часова, дана 07.07.2020. године.

Понуда се сматра благовременом уколико је примљена од стране наручиоца до
наведеног рока, без обзира на начин на који је достављена.

Наручилац ВП 2084 Београд ће, по пријему одређене понуде, на коверти у којој се
понуда налази, обележити време пријема и евидентирати број и датум понуде према
редоследу приспећа. Уколико је понуда достављена непосредно, наручилац ће навести
датум и сат пријема понуде.

Понуда коју наручилац није примио у року одређеном за подношење понуда, односно
која је примљена по истеку дана и сата до којег се могу понуде подносити, сматраће
се неблаговременом.

Понуда треба да садржи јединачну и укупну цену за све позиције (партије), укупну
вредност без ПДВ и укупну вредност са ПДВ, гаранцију и рок испоруке.

Уколико понуђач подноси понуду за поједине позиције (партије) – попуњава исти
образац (Прилог бр. 1) за појединачне позиције (партије) за коју подноси понуду а за
остале ставља цртице или оставља празна поља.

Понуде ће се упоређивати и разматрати по појединачним партијама. Уколико не буде
било комплетних понуда по партијама, понуде ће се разматрати појединачно по свакој
позицији по средству.

6. Место, време и начин отварања понуда:
Отварање понуда ће се обавити у просторијама наручиоца ВП 2084 Београд:
ул. Ослобођења број 30, Раковица, Београд, учионица, објекат 15, касарна Кнежевац.
Отварање понуда је јавно, по редоследу пријема понуда, и обавиће се са почетком у
10.15 часова, истог дана по истеку рока за подношење понуда, односно 07.07.2020.
године.

7. Услови под којима представници Добављача могу учествовати у поступку
отварања понуда:
Отварање понуда је јавно и може присуствовати свако заинтересовано лице.
У поступку отварања понуда могу активно учествовати само овлашћени представници
Понуђача.

Представници Понуђача дужни су да пре почетка отварања понуда реализатору
набавке (или комисији за набавку) поднесу пуномоћје за учешће у поступку отварања
понуда, које гласи на лице које присуствује отварању понуда, у противном наступају
као јавност и не могу предузимати активне радње у поступку отварања понуда.

Писано овлашћење мора имати заводни печат са бројем и датумом издавања, печат и
потпис овлашћеног лица.

8. Рок за доношење одлуке о издавању наруџбенице и издавање наруџбенице:

Одлука о издавању наруџбенице биће донета у року од 10 (десет) дана од дана/часа
отварања понуда.

9. Одлука о најповољнијем понуђачу биће донесена на основу критеријума економски
најповољније понуде у складу са Матрицом одлуке – Прилог бр. 2 након извршеног
пондерисања пристиглих понуда.

10. Наручилац задржава право да одустане од појединих врста или количина ПС.



Страна 3 од 13

11. Уколико испоручилац није у могућности да испоручи сва средства наведена у
наруџбеници, обавезан је да ВП 2084 Београд о томе обавести најкасније 5 (пет) дана
по примању наруџбенице, у том случају наруџбеница престаје да важи и нова
наруџбеница се додељује другом најповољнијем понуђачу по критеријуму
најповољније понуде.

12. Уколико добављач закасни са испоруком више од 20 (двадесет) дана од крајњег рока
за испоруку добара, тада наруџбеница престаје да важи и нова наруџбеница се
додељује другом најповољнијем понуђачу по критеријуму најповољније понуде.

13. Испоручена добра морају бити нова, упакована у произвођачку амбалажу.

14. Начин плаћања: вирманом 30 дана од дана достављања фактуре у деловодство
ВП 2084 Београд.

15. Отказивање испоруке (казнена одредба): уколико испоручилац не изврши испоруку
добара у року дефинисаном у наруџбеници дужан је да купцу плати уговорну казну у
висини 0,25% дневно за сваки радни дан закашњења. Уговорна казна не може бити
више од 5% од укупне вредности.

16. Трошкови транспорта су урачунати у понуђену цену.

17. Не достављати добра брзом поштом, услед обавезе комисијског квантитативног и
квалитативног пријема добара од стране наручиоца ВП 2084 Београд.

18. На све што није посебно дефинисано овим позивом примењују се одредбе Закона о
облигационим односима и Закона о јавним набавкама (Службени гласник РС бр.
124/2012, 14/15,68/15).

19. Лице за контакт:
кп Слободан Јовановић, телефон: 011/3053-304,
пр Марко Попов, телефон: 011/30-53-378.

МП КОМАНДАНТ
пуковник
мр Томислав Алимпић, дипл.инж.

Израђено у 1 (једном) примерку и достављено:
 а/а (оргинал).



Страна 4 од 13

ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ

Добављач _______________________________

Број понуде _______________________________

Датум _______________________________

Место _______________________________

Рок важења понуде __________________________

ПОНУДА

На основу Позива за достављање понуда бр. __________ од ___________ године ВП 2084
Београд, у поступку јавне набавке мале вредности број 1.1.93-235-111/2020, дајемо понуду
према овом Обрасцу понуде и приложеном Прегледу потребних добара – Прилог бр. 1,
у прилогу ове понуде.

Укупна цена понуђених добара је __________________ динара без ПДВ-а, односно
___________________ динара са ПДВ-ом.
Рок испоруке је  _________ дана од тренутка достављања наруџбенице.
Гаранција за испоручена добра је _____________ месеци.

Прилози:
Прилог бр. 1 – Преглед потребних добара
Прилог бр. 2 – Матрица одлуке
Прилог бр. 3 – Изјава о испуњавању услова
Прилог бр. 4 – Подаци о понуђачу
Прилог бр. 5 – Изјава о независној понуди

Место и датум: Добављач:
_______________________ __________________________________

(штампано име и презиме овлашћеног лица)

_______________________________
(пун потпис)

М.П.
(читак отисак печата)



Страна 5 од 13

Прилог бр. 2
Матрица одлуке

1. На основу примљених понуда, реализатор набавке ће извршити пондерисање за набавку добара по партијама и
направити матрицу одлучивања по којој ће се вршити избор, према следећем:

Ре
д.

бр
.

П
он

уђ
ач

Параметар 1 Параметар 2 Параметар 3

У
ку

па
н

ко
еф

иц
иј

ен
т

К
он

ач
ан

 р
ан

г

(цена) (квалитет) (рок извршења)
Ра

нг

Те
ж

ин
ск

и
ко

еф
иц

иј
е

нт

П
ро

из
во

д

Ра
нг

Те
ж

ин
ск

и
ко

еф
иц

иј
е

нт

П
ро

из
во

д

Ра
нг

Те
ж

ин
ск

и
ко

еф
иц

иј
е

нт

П
ро

из
во

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 A

60

B C

20

D E

20

F G H
2 A B C D E F G H
3 A B C D E F G H
4 A B C D E F G H
5 A B C D E F G H
6 A B C D E F G H

Најповољнији понуђач за сваки параметар је онај који буде имао најмањи коефицијент, односно производ ранга и тежинског
коефицијента, по партијама.

A × 60 = B, параметар 1 – цена,
C × 20 = D, параметар 2 – квалитет,
E × 20 = F, параметар 3 – рок извршења.

Најповољнији понуђач по матрици одлучивања је онај који буде имао укупни најмањи коефицијент, односно исти ће бити у
коначном рангирању најбоље рангиран.
- B + D + F  = G – укупан коефицијент,
- H – коначан ранг.
Уколико два или више понуђача буду имали исти коначан ранг, додатни критеријум за одабир најповољнијег је најнижа
цена тј. Онај који буде био боље рангиран по параметру 1 – цена а ако и у том случају није могуће одабрати најповољнијег,
критеријум за избор најповољнијег биће онај са којим имамо искуство позитивне праксе у досадашњој пословно техничкој
сарадњи.



Страна 6 од 13

Прилог бр.3

Примерак Изјаве о испуњавању и прихватању услова наведених у Позиву за подношење
понуда

ИЗЈАВА

Изјављујем под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу да у целини
испуњавам услове из члана 75. Закона о јавним набавкама (СГ РС бр. 124/2012, 14/2015,
68/2015) и са подношењем понуде у потпуности прихватам све услове који су наведени у
Позиву број ______-___ од __.__.2020. године, по којима подносим своју понуду за
набавку добара наведених у позиву.

У __________________
Дана __.__.2020. године

М.П.

Понуђач
___________

Напомена:
Образац  понуђач мора да попуни, овери печатом и потпише, чиме потврђује да су тачни
подаци који су у обрасцу наведени.



Страна 7 од 13

Прилог бр.4
ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ

Назив понуђача:

Адреса понуђача:

Матични број понуђача:
Порески идентификациони број понуђача
(ПИБ):
Име особе за контакт:

Телефон:

Телефакс:

Број рачуна понуђача и назив банке:

email:

У ____________
дана ___.___.2020.године

Понуђач
_______________________
име и презиме, печат и потпис



Страна 8 од 13

Прилог бр.5

Примерак Изјаве о независној понуди

ИЗЈАВА

Изјављујем под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу да сам
понуду поднео независно, без договора са другим понуђачима или заинтересованим
лицима сходно члану 26 Закона о јавним набавкама (СГ РС бр. 124/2012, 14/2015,
68/2015).

У __________________
Дана __.__.2020. године

М.П.

Понуђач
___________

Напомена:
Образац  понуђач мора да попуни, овери печатом и потпише, чиме потврђује да су тачни
подаци који су у обрасцу наведени.



Страна 9 од 13

Прилог бр. 1

ТЕХНИЧКE КАРАКТЕРИСТИКЕ (СПЕЦИФИКАЦИЈЕ)
„Средства за чишћење“:

Рб Назив добра Карактеристике – Спецификације – Произвођач
(еквивалент)

1

Средство силиконско за
заштиту гумених
површина од замрзавања и
лепљења при ниским
температурама у спреју

да има способност одбијања воде са третиране
површине, да третирана површина не привлачи
прашину (паковање у бочици од минимум 300 мл),
К2 или еквивалент

2 Спреј за одмрзавање брава Ефикасан за температуре од -30 ºC и нижим
(минимално паковање од 50 ml). К2 или еквивалент.

3
Спреј за брзо одмрзавање
ветробранских стакала

који приликом употребе обезбеђује добру видљивост
и пре него што се загреје кабина возила, који не
оштећује гумене, лакиране и пластичне површине,
који не садржи метанол, AOX и силикон (миним.
паковање 700 ml / -60 ºC). Wurth или еквивалент.

4
Стругач за лед са четком
„Tomahavk“- дужи минималне димензије ручке од 150 мм

5 Стругач за лед мањи ПВЦ

6 Јеленска кожица

од високо квалитетних синтетичких влакана
заснованих на Polivinilalkohol технологији, са моћи
упијања од минимално 300% од своје тежине, да не
оставља трагове влаге, да се може прати у веш
машини, да задржава исти облик након употребе, да
је упакована у пластичну кутију у облику цеви
максималне дужине 25 cm, врло добре отпорности на
хабање, меке и нежне површине, минималних
димензија 430x340 mm. AION или еквивалент.

7
Пешкир професионални за
сушење возила,
микрофибер

Минималних димензија: 55 x 76 cm и веће
Moћ упијања: 5 x сопствене тежине
Висока мекоћа, безбедан за боју и лак возила
Перив на 60 °C. Произвођач KUNGS или еквивалент

8
Крпа од микрофибера за
унутрашњост возила

двострана са различитим дужинама влакана са обе
стране (дужа влакна са једне стране за грубо упијање
највећег дела запремине воде и краћа влакна са друге
стране за финиширање), сачињен од полиестера (80
%) и полиамида (20 %), неабразивна (да не гребе
третирајућу површину), да се може прати у веш
машини на 60С, минимална димензија 400 mm x 400
mm, мин.250г/м2. К-2, Martin Cox или еквивалент

9
Крпа од микрофибера за
стакло

Висококвалитетна микрофибер крпа за брисање
стаклених површина, са ултра фином текстуром
влакана, минималних димензија 400ммх480мм.
Martin Cox или еквивалент

10
Рукавица за прање и
полирање возила,
двострана

Микрофибер рукавица минималне димензије
25х18цм (са једне стране густе ресе за прање, а са
друге стране добро упијајућа микрофибер крпа за
полирање)



Страна 10 од 13

11
Сунђер од микрофибера,
за професионално прање
возила

Минималних димензија:23x 13x 6 cm и веће.
Мрежаста страна за отклањање инсеката са
ветробрана. Велика моћ упијања, за брзо и лако
прање кола. Перив на 60 °C, Произвођач KUNGS или
еквивалент

12 Сунђер за прање возила минимално димензија 170мм х 120мм х 60мм

13
Силиконски брисач стакла
са ручком

са врло добром способношћу прилагођавања
површини која се брише и остављајући површину
потпуно сувом и без флека и огреботина (силиконски
део дужине мин. 300 mm). К2 или еквивалент.

14
Кофа за воду, пластична,
за професионално прање
возила

Материјал ПВЦ, Дно кружног облика, пречника 25
цм, капацитета од 10 литара до 16 литара

15

Филтер за кофу,
пластични, за
професионално прање
возила

Пречник 25,5 cm, Произвођач KUNGS или
еквивалент

16
Шампон за ручно прање
возила без воска максимално паковање од 1 л, К2 или еквивалент

17
Шампон за ручно прање
возила са воском

са Carnauba воском, висококонцетрован, без
солвента, са врло добром способношћу уклањања
тврдокорних мрља (паковање 0,5 л). Arexons, К-2 или
еквивалент

18
Шампон за безконтактно
прање возила

Шампон за безконтактно прање возила млазом
вискоог притиска (активна пена), са врло добром
способношћу уклањања тврдокорних мрља. К2 или
еквивалент.
(паковање од 5 lit)

19
Освеживач ентеријера
возила у конзерви са гелом

са способношћу емитовања мирисне компоненте
минимум 5 седмица, да не емитује мирисе штетне по
здравље лица, разних мириса изузев воћних мириса и
мириса ваниле. Минимално паковање од 50 ml.
Areon или еквивалент.

20

Парфем за освежавање
ентеријера возила у
стакленој посуди са
атомизером

Минимално паковање од 35 ml, разних префињених
мириса изузев воћних мириса. Areon, Dr.Marcus или
еквивалент.

21 Мирисни парфем течни
Минимално паковање од 5 ml, разних префињених
мириса изузев воћних мириса, (мин. 3-5). La Paloma
Parfum, Areon,  или еквивалент.

22 Мирис јелкица разних мириса (3-5), Ареон, К-2 или еквивалент

23
Спреј за одржавање
кокпита у возилу

са антистатичким ефектом (да изтретирана површина
не привлачи прашину), да садржи силикон, да штити
и обнавља делове од гуме и пластике у
унутрашњости возила, да враћа природан сјај
пластичним материјалима, да не оставља масне
трагове, да штити од UV зрачења ( паковање од 700
ml или више). Wurth, К2 или еквивалент

24 Кокпит млеко минимално паковање од 400 мл, Arexons, К-2 или
еквивалент

25 Пена за чишћење (седишта од мебла и велура, неба возила,



Страна 11 од 13

ентеријера возила тапацирунга и др.) са својством разбијања и
елиминисања флека од кафе, ружа за усне, пића и
других сличних прљавштина и прашине; да има
својство дубинског дејства; да има способност
неутралисања непријатних мириса од дуванског
дима; да не цури са вертикалних површина, тј. да
остаје тамо где треба да делује; да не садржи
силикон (минимално паковање од 500 ml). К2 или
еквивалент.

26
Средство за одржавање
алуминијског наплатка
точка

не садржи абразивна средства (која могу огребати
површину фелни), паковање у прскалици/фајталици
од мин. 750 ml. К2 или еквивалент.

27
Средство за чишћење и
одржавање пнеуматика

минимално паковање од 700 мл, Bell Gomm Brilliant,
К-2 или еквивалент

28
Средство за одстрањивање
инсеката у спреју минимално паковање од 500 мл. К-2 или еквивалент.

29 Паста за полирање возила Turtle wax или еквивалент, мин. паковање 250гр
30 Глицерин
31 Етанол 96%
32 Шампон за одмашћивање Karcher RM 31 или еквивалент, паковање од 20 л

Наведено мора бити испуњено, јер ће у противном понуда бити одбијена као
неприхватљива.



Страна 12 од 13

ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ
„Средства за чишћење“

Рб Назив добра Јед.
мере Количина Јединачна

цена без ПДВ
Укупна цена

без ПДВ
1 2 3 4 5 6

1

Средство силиконско за
заштиту гумених површина
од замрзавања и лепљења
при ниским температурама
у спреју

ком 100

2 Спреј за одмрзавање брава ком 100

3
Спреј за брзо одмрзавање
ветробранских стакала ком 100

4
Стругач за лед са четком
„Tomahavk“- дужи ком 80

5 Стругач за лед мањи ком 80
6 Јеленска кожица ком 100

7
Пешкир професионални за
сушење возила,
микрофибер

ком 10

8
Крпа од микрофибера за
унутрашњост возила ком 100

9
Крпа од микрофибера за
стакло ком 100

10
Рукавица за прање и
полирање возила,
двострана

ком 40

11
Сунђер од микрофибера, за
професионално прање
возила

ком 20

12 Сунђер за прање возила ком 100

13
Силиконски брисач стакла
са ручком ком 40

14
Кофа за воду, пластична, за
професионално прање
возила

ком 10

15
Филтер за кофу, пластични,
за професионално прање
возила

ком 10

16
Шампон за ручно прање
возила без воска л 30

17
Шампон за ручно прање
возила са воском ком 20

18
Шампон за безконтактно
прање возила л 30

19
Освеживач ентеријера
возила у конзерви са гелом ком 100

20

Парфем за освежавање
ентеријера возила у
стакленој посуди са
атомизером

ком 100



Страна 13 од 13

21 Мирисни парфем течни ком 100
22 Мирис јелкица ком 200

23
Спреј за одржавање
кокпита у возилу ком 100

24 Кокпит млеко ком 70

25
Пена за чишћење
ентеријера возила ком 60

26
Средство за одржавање
алуминијског наплатка
точка

ком 10

27
Средство за чишћење и
одржавање пнеуматика ком 70

28
Средство за одстрањивање
инсеката у спреју ком 50

29 Паста за полирање возила ком 20
30 Глицерин л 50
31 Етанол л 20

32
Шампон за одмашћивање
(пак. 20 л) ком 8

УКУПНО БЕЗ ПДВ:__________________
ПДВ 20%:___________________

УКУПНО СА ПДВ:___________________


